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UCHWAŁA NR 35

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Proszowicach

z dnia 30 listopada 1989 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy w mieście Proszowice

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy o systemie rad naro­
dowych i samorządu terytorialnego z dnia 20 lipca 1983 r. 
(Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 i z 1989 r. Nr 34, poz. 178) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Proszowicach uchwala, 
co następuje:

§ 1.
W mieście Proszowice zmienia się nazwę ulicy Karola 

Marksa na Królewską.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy:

S. Perlik
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UCHWAŁA NR 52

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Krzeszowicach

z dnia 11 grudnia 1989 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty rocznej z tytułu 
użytkowania gruntów państwowych

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho­
mości (Dz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74) Rada Narodowa Mia­
sta i Gminy w Krzeszowicach uchwala, co następuje:

§ 1.
Podwyższa się opłatę roczną za użytkowanie gruntów 

państwowych do wysokości 6®/o ceny gruntu ustalonego na 
podstawie art. 44 wymienionej ustawy.

§ 2.
Podwyżka ta nie dotyczy gruntów przeznaczonych pod 

budownictwo mieszkaniowe i zagrodowe oraz gruntów za­
budowanych domami jednorodzinnymi, budynkami gospo-
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darczymi związanymi z gospodarstwem rolnym oraz działek 
przeznaczonych pod budowę domów wielomieszkaniowych.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy:

S. Rudel
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UCHWAŁA NR 43

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Skawinie

z dnia 26 października 1989 r.

w sprawie ustalenia opłaty za korzystanie z gruntów pań­
stwowych

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. z 1988 r., Nr 26, poz. 183 i z 1989 r. Nr 34, poz. 178) 
oraz art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o go­
spodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. 
z 1989 r. Nr 14, poz. 74) Rada Narodowa Miasta i Gminy 
w Skawinie uchwala, co następuje:

§ I-

Podwyższa się wysokość opłat rocznych za grunty nie 
wymienione w art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho­
mości (Dz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74) do wysokości 8% 
ceny ustalonej na podstawie art. 44.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy:

S. Bartosz
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UCHWAŁA NR 166

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieliczce

z dnia 18 kwietnia 1988 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Wie­
liczce uchwala, co następuje:

§ I-

1. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową płacących po­
datki obrotowy i dochodowy w formie karty podatkowej 
lub płacących zamiast tych podatków opłatę skarbową, albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podatku:
1) prowadzących zakłady rzemieślnicze co najmniej 50% 

usług dla ludności lub rolnictwa:
a) bez zatrudnienia pracownika — 1-krotna stawka,
b) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 2-krotna stawka,
c) przy zatrudnieniu więcej niż 1 pracownika — 3-krotna 

stawka
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywa­
nia rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz,

2) prowadzących inne zakłady rzemieślnicze:
a) przy zatrudnieniu do 2 pracowników — 2-krotna staw­

ka,
b) przy zatrudnieniu powyżej 2 pracowników — 3-krotna 

stawka
opłaty skarbowej określonej w pkt 1, .

3) prowadzących usługi transportowe w zakresie:
a) przewozu osób taksówkami lub dorożkami konnymi —

2- krotna stawka,
b) przewozu towarów taksówkami bagażowymi — 3-krot­

na stawka,
c) w pozostałych przypadkach — 3-krotna stawka 
opłaty skarbowej określonej w pkt 1,

4) prowadzących usługi hotelarskie — 2-krotna stawka opła­
ty skarbowej określonej w pkt 1,

5) prowadzących działalność nie wymienioną w plot 1 do 4 — 
3-krotna stawka opłaty skarbowej określonej w pkt 1.

2. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową nie wymienio­
nych w ust. 1 bez względu na rodzaj wykonywanej dzia­
łalności:
1) prowadzących zakłady rzemieślnicze, świadczące co naj­

mniej 50% usług dla ludności lub rolnictwa:
a) bez zatrudnienia pracownika ■— 1-krotna stawka,
b) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 2-krotna stawka,
c) przy zatrudnieniu więcej niż 1 pracownika — 3-krot- 

na stawka opłaty skarbowej za zezwolenie na wyko­
nywanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz,

2) prowadzących zakłady rzemieślnicze wykorzystujące do 
produkcji miejscowe surowce, z których produkcja prze­
znaczona jest na potrzeby ludności miasta i gminy — 
2-krotna stawka opłaty skarbowej określonej w pkt 1,

3) prowadzących pozostałe zakłady rzemieślnicze nie wy­
mienione w pkt li2:
a) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 1-krotna stawka,
b) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna stawka,
c) przy zatrudnieniu więcej niż dwóch pracowników —

3- krotna stawka opłaty skarbowej określonej w pkt 1,
4) prowadzących działalność handlową w zakresie sprzeda­

ży:
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a) owoców i warzyw oraz artykułów ogólno-spożywczych 
na terenie gminy — 2-krotna stawka, a w mieście — 
3-krotna stawka,

b) innych towarów — 3-krotna stawka opłaty skarbowej 
określonej w pkt 1,

5) prowadzących działalność gastronomiczną:
a) przy zatrudnieniu do 1 pracownika — 2-krotna staw­

ka,
b) przy zatrudnieniu więcej niż 1 pracownika — 3-krotna 

stawka opłaty skarbowej określonej w pkt 1,
6) wykonujących dodatkowe usługi w zakresie prac geode­

zyjnych — 3-krotna stawka, a zatrudnionych w j.g.u. — 
2-krotna stawka opłaty skarbowej określonej w pkt 1,

7) prowadzących działalność wytwórczą, handlową lub usłu­
gową nie wymienioną wyżej — 3-krotna stawka opłaty 
skarbowej określonej w pkt 1.

3. Pracownikami, o których mowa w ust. 1 i 2 są pra­
cownicy w rozumieniu przepisów o podatkach obrotowym 
i dochodowym.

§ 2.

1. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicie­
lami lub posiadaczami samoistnymi nieruchomości nie zwią­
zanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem dzia­
łalności wymienionej w § 1:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków, z wyjątkiem domów letniskowych, ustalonej dla 
celów ustawowego ubezpieczenia,

2) 40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości do­
mów letniskowych ustalonej dla celów ustawowego ubez­
pieczenia,

3) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu,

4) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa­
nej, jak i nie zabudowanej, z wyjątkiem działek rekrea­
cyjnych,

5) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekreacyjnych 
zarówno zabudowanej, jak i nie zabudowanej.

2. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od jednostek gospodarki uspołecznionej, które są 
właścicielami lub posiadaczami nieruchomości nie związa­
nych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością 
przemysłową, handlową bądź usługową na terenie miasta:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych .100 tys. wartości budynku 

ustalonej dla celów ustawowego ubezpieczenia,
2) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu­

dynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu,
3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa­

nej, jak i nie zabudowanej.

§ 3.

1. Obniża się o 50% stawki określone w § 1 dla osób fi­
zycznych:
1) w wieku powyżej 60 lat prowadzących działalność 

wytwórczą, handlową i usługową,
2) będących emerytami lub rencistami i nie posiadają­

cych innych źródeł dochodu, będących właścicielami 
lub posiadaczami budynków mieszkalnych nie zwią­
zanych z gospodarstwem rolnym; ulga nie przysługuje 
od domów letniskowych.

2. Zwalnia się od świadczenia na fundusz gminny osoby 

fizyczne i osoby prawne nie będące j.g.u. w wypadkach 
gospodarczo i społecznie uzasadnionych na wniosek za­
interesowanego.

§ 4.

Traci moc uchwała Nr IV/27/84 z dnia 6 grudnia 1984 r. 
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny 
(Dz.Urz.WK z 1985 r. Nr 8, poz. 64).

§ 5-

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma za­
stosowanie od 1989 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy:

W. Topornicki
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UCHWAŁA NR 21

Gminnej Rady Narodowej w Tokarni

z dnia 27 lutego 1989 r.

w sprawie stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na 
terenie gminy Tokarnia

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. Prawo lokalowe (Dz.U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) 
w związku z § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za 
lokale mieszkalne i użytkowe (Dz.U. Nr 40, poz. 230 i z 
1988 r. Nr 42. poz. 330) Gminna Rada Narodowa w Tokarni 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki bazowe czynszu najmu za lokale użyt­
kowe położone na terenie gminy Tokarnia za 1 m2 po­
wierzchni użytkowej miesięcznie w następujących wysoko­
ściach:
1) za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności sta­

tutowej organizacjom społeczno-politycznym utrzymują­
cym się wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji:
— od dnia 1 marca 1989 r. — 100 zł
— od dnia 1 marca 1990 r. — 150 zł

2) za pozostałe lokale użytkowe:
— od dnia 1 marca 1989 r. — 500 zł
— od dnia 1 marca 1990 r. — 800 zł

§ 2.

Traci moc uchwała nr XXIV/107/88 Gminnej Rady Na­
rodowej w Tokarni z dnia 23 marca 1988 r. w sprawie sta­
wek czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie gminy 
Tokarnia (Dz.Urz.WK Nr 11, poz. 56).
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§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej:

J. Motyka
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UCHWAŁA NR 37

Gminnej Rady Narodowej w Alwerni

z dnia 14 grudnia 1989 r.

w sprawie czynszu najmu za lokale użytkowe na terenie 
gminy Alwernia

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. Prawo lokalowe (Dz.U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) 
w związku z § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za 
lokale mieszkalne i użytkowe (Dz.U. Nr 40, poz. 230, i 
z 1988 r. Nr 42, poz. 330) Gminna Rada Narodowa w Al­
werni uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się miesięczną stawkę czynszu najmu za 1 m- 
powierzchni lokalu użytkowego w następujących wysoko­
ściach:
— 150 zł za lokale wynajmowane na prowadzenie działal­

ności statutowej organizacjom społeczno-politycznym 
utrzymującym się wyłącznie ze składek członkowskich 
lub dotacji,

— 400 zł za lokale wynajmowane na:
a) działalność kulturalną, oświatową i służby zdrowia
b) zakwaterowanie zbiorowe

— 1000 zł za lokale wynajmowane na:
a) składy i magazyny,
b) prowadzenie usług,
c) działalność handlową,
d) biura,
e) działalność przemysłową.

§ 2.

Traci moc uchwała Nr 26 Gminnej Rady Narodowej w 
Alwerni z dnia 23 lutego 1989 r. w sprawie stawek czynszu 
najmu za lokale użytkowe na terenie gminy Alwernia 
(Dz.Urz.WK Nr 6, poz. 27).

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej: 

widz H. Krawiec
Z-ca Przewodniczącego
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UCHWAŁA NR 40

Gminnej Rady Narodowej w Alwerni

z dnia 14 grudnia 1989 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie podatku od posiadania 
psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 
50; i z 1988 r. Nr 19, poz. 132) Gminna Rada Narodowa 
w Alwerni uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr 49 Gminnej Rady Narodowej w Alwerni 

z dnia 3 października 1985 r. w sprawie podatku od posia­
dania psów (Dz.Urz.WK Nr 21, poz. 176) § 1 otrzymuje 
brzmienie:
„§ 1.1. Ustala się następujące wysokości stawek podatku od 

posiadania psów na obszarze gminy Alwernia:
1) 10.000 zł rocznie od drugiego psa,
2) 15.000 zł rocznie od trzeciego i każdego następnego 

psa.
2. Podatku od posiadania psów nie pobiera się od 

pierwszego psa w gospodarstwie domowym.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej: 

w/z H. Krawiec
Z-ca Przewodniczącego
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ZARZĄDZENIE NR 69

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 27 grudnia 1989 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia obrębów 
hodowlanych na terenie województwa krakowskiego

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. 
o rybactwie śródlądowym (Dz.U. Nr 21, poz. 91 i z 1988 r. 
)Nr 19, poz. 132) zarządza się, co następuje:

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 27 Prezydenta Mia­
sta Krakowa z dnia 27 kwietnia 1988 r. w sprawie usta­
nowienia obrębów hodowlanych (Dz.Urz.WK Nr 10, poz. 52) 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w części dotyczącej gminy Koniusza skreśla się wyrazy: 

„wraz z potokiem przebiegającym wzdłuż stawów”,
2) w części dotyczącej gminy Krzeszowice w ustępie „Dubie” 

skreśla się wyrazy: „wraz z odcinkiem potoku Szklarka 
przebiegającym wzdłuż gospodarstwa”,

3) w części dotyczącej gminy Nowe Brzesko skreśla się wy­
razy: „wraz z 2 km odcinkiem Szreniawy od ujęcia wody 
w Piekarach do końca stawu „Zarzecze”,
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4) w części dotyczącej gminy Zabierzów, w ust. 1, skreśla 
się wyrazy: „wraz z potokiem Będkówka od ujęcia wody 
do granicy gospodarstwa” oraz w ust. 5 skreśla się wy­
razy: „wraz z potokiem Kluczwoda od ujęcia wody do 
granicy gospodarstwa”,

5) w części dotyczącej Dzielnicy Kraków-Krowodrza skreśla 
się wyrazy: „wraz z odcinkiem rzeki Rudawy od jazu 
w Szczyglicach do ujęcia wody pitnej w Krakowie — 
Mydlnikach”.
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
T. Salwa
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ZARZĄDZENIE NR 70

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 29 grudnia 1989 r.

w sprawie ograniczenia na obszarze województwa krakow7- 
skiego do innych celów wody przeznaczonej na zaopatrzenie 
ludności oraz wprowadzenia opłat za przekroczenie usalo- 

nej dla zakładu ilości wody

Na podstawie art. 105 ustawy z dnia 24 października 
1974 r. Prawo wodne (Dz.U. Nr 38, poz. 230, z 1980 r. Nr 3, 
poz. 6 i z 1983 r. Nr 44, poz. 201) i § 1 pkt 4 lit. b rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w 
sprawie określenia upoważnień dla terenowych organów 

administracji państwowej o właściwości ogólnej do stano­
wienia przepisów prawa miejscowego (Dz.U. Nr 25, poz. 
126) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ogranicza się na obszarze województwa krakow­
skiego pobór wody do celów innych ńiż zaopatrzenie lud­
ności — zgodnie z wykazem jak w załączniku.*

* nie ogłasza się

§ 2.1. Za przekroczenie poboru ustalonej ilości wody 
wprowadza się opłaty w wysokości:
1) przy przekroczeniu do 5% włącznie — 200% obowiązują­

cej ceny za wodę,
2) przy przekroczeniu od 5% do 10% włącznie — 300% obo­

wiązującej ceny za wodę,
3) przy przekroczeniu od 10% do 20% włącznie — 400% 

obowiązującej ceny za wodę,
4) przy przekroczeniu od 20% do 30% włącznie — 500% 

obowiązującej ceny za wodę,
5) przy przekroczeniu ponad 30% — 1000% obowiązującej 

ceny za wodę.
2. Wymienione w ust. 1 opłaty pobiera się nieza­

leżnie od opłat należnych za wodę.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 4 Prezydenta Miasta Kra­
kowa z dnia 24 stycznia 1989 r. w sprawie ograniczenia na 
obszarze województwa krakowskiego do innych celów wody 
przeznaczonej na zaopatrzenie ludności oraz wprowadzenia 
opłat za przekroczenie ustalonej dla przedsiębiorstw ilości 
wody (Dz.Urz.WK Nr 3, poz. 7).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
T. Salwa
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